[image: image1.png]

СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
28 февраля 2019 года № 6
Об исполнении бюджета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области за  2018 года

Руководствуясь ст.49 Устава Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области, решением Совета Ерусланского муниципального образования № 50 от 18.12.2017 года «О бюджете Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2018 год», Совет Ерусланского муниципального образования
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области за  2018 года:

-  по доходам в сумме – 2692,4 тыс. руб., согласно приложения № 1 к настоящему  решению;
- по расходам в сумме – 2762,1 тыс. руб., согласно приложения № 2 к настоящему  решению.

2. Настоящее решение  вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию в трехдневный срок.
Глава Ерусланского муниципального образования

Федоровского муниципального района

Саратовской области

В.И. Яроцкий
Приложение № 1

к решению Совета Ерусланского муниципального

образования Федоровского муниципального района

Саратовской области № 6 от 28.02.2019 года
Исполнение бюджета по доходам Ерусланского муниципального образования

за 2018 года

	Код бюджетной

классификации доходов
	Наименование доходов
	Сумма

	План
	Факт

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1274,5
	1274,5

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	237,9
	237,9

	1 01 01000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	237,9
	237,9

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	565,0
	565,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	565,0
	565,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	354,2
	354,2

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	55,8
	55,8

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	298,4
	298,4

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	3,3
	3,3

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог
	295,1
	295,1

	1 08 04020 01 0000 151
	Госпошлина
	8,8
	8,8

	1 08 04020 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	8,8
	8,8

	1 10 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	108,6
	108,6

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и  муниципального имущества (за исключением  имущества автономных учреждений, а также имущества государственных  и муниципальных унитарных предприятий)
	51,0
	51,0

	1 11 05030 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном  управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества автономных учреждений)
	51,0
	51,0

	1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	57,6
	57,6

	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	57,6
	57,6

	2 00 00000 00 0000 151
	Безвозмездные поступления
	1608,5
	1417,9

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного бюджета Финансовой поддержки бюджета
	136,5
	136,5

	2 02 01001 10 0001 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета
	75,0
	75,0

	2 02 01001 10 0002 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет субвенций из областного  бюджета на использование государственных полномочий по расчету и предоставления дотаций поселений
	61,5
	61,5

	2 02 30000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений
	73,5
	73,5

	2 02 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	73,5
	73,5

	2 02 40000 00 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	1240,8
	1208,0

	2 02 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1240,8
	1208,0

	2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	157,8
	 0,0

	2 19 05000 10 0001 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение прошлых лет, финансовое обеспечение которых осуществлялось за счет средств областного бюджета, из бюджетов сельских поселений
	- 0,1
	- 0,1

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2883,0
	2692,4

Приложение № 2
К решению Совета Ерусланского муниципального образования
Федоровского муниципального района Саратовской области

№ 6 от 28.02.2019 года
Исполнение бюджета по расходам

Ерусланского муниципального образования
Федоровского муниципального района Саратовской области
за 2018 год
(тыс. рублей)

	Наименование
	Код
	Раздел
	Под-раздел
	Целевая

статья
	Вид расходов
	Сумма

	План

	Факт

	Администрация Ерусланского муниципального образования
	343

	2490,7
	2349,0

	Общегосударственные вопросы
	343
	01

	1111,0
	1002,2

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	343
	01
	04

	929,9
	821,1

	Выполнение функций органами муниципальной власти
	343
	01
	04
	81 0 00 00000

	636,5
	527,7

	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	343
	01
	04
	81 3 00 00000

	636,5
	527,7

	Расходы на обеспечение функций центрального аппарата
	343
	01
	04
	81 3 00 02200

	630,4
	521,6

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	343
	01
	04
	81 3 00 02200
	100
	424,5
	328,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	343
	01
	04
	81 3 00 02200
	120
	424,5
	328,6

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	343
	01
	04
	81 3 00 02200
	200
	154,3
	141,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	343
	01
	04
	81 3 00 02200
	240
	154,3
	141,4

	Иные межбюджетные ассигнования
	343
	01
	04
	81 3 00 02200
	800
	51,6
	51,6

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	343
	01
	04
	81 3 00 02200
	850
	51,6
	51,6

	Уплата  земельного налога, налога на имущество и транспортного налога  органами местного самоуправления
	343
	01
	04
	81 3 00 06100

	2,2
	2,2

	Иные межбюджетные ассигнования
	343
	01
	04
	81 3 00 06100
	800
	2,2
	2,2

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	343
	01
	04
	81 3 00 06100
	850
	2,2
	2,2

	Уплата земельного налога, налога на имущество и транспортного налога органами местного самоуправления,  используемых в рамках содержания и функционирования органов местного самоуправления
	343
	01
	04
	81 3 00 06110

	3,9
	3,9

	Иные межбюджетные ассигнования
	343
	01
	04
	81 3 00 06110
	800
	3,9
	3,9

	Исполнение судебных исков
	343
	01
	04
	81 3 00 06110
	850
	3,9
	3,9

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	343
	01
	04
	87 0 00 00000

	293,4
	293,4

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет, в т.ч. по судам
	343
	01
	04
	87 1 00 00000

	293,4
	293,4

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по обеспечению деятельности органов муниципальной власти.
	343
	01
	04
	87 1 00 94300

	293,4
	293,4

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	343
	01
	04
	87 1 00 94300
	100
	293,4
	293,4

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	343
	01
	04
	87 1 00 94300
	120
	293,4
	293,4

	Резервные фонды
	343
	01
	11

	0,0
	0,0

	Расходы по исполнению отдельных обязательств
	343
	01
	11
	87 0 00 00000

	0,0
	0,0

	Средства резервных фондов
	343
	01
	11
	87 4 00 00000

	0,0
	0,0

	Средства резервного  фонда местной администрации
	343
	01
	11
	87 4 00 08800

	0,0
	0,0

	Иные бюджетные ассигнования
	343
	01
	11
	87 4 00 08800
	800
	0,0
	0,0

	Резервные средства
	343
	01
	11
	87 4 00 08800
	870
	0,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	343
	01
	13

	181,1
	181,1

	Мероприятия в сфере приватизации и продажи государственного и муниципального имущества
	343
	01
	13
	84 0 00 00000

	1,1
	1,1

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	343
	01
	13
	84 0 00 06600

	1,1
	1,1

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	343
	01
	13
	84 0 00 06600
	200
	1,1
	1,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	343
	01
	13
	84 0 00 06600
	240
	1,1
	1,1

	Расходы по исполнению судебных обязательств
	343
	01
	13
	87 0 00 00000

	180,0
	180,0

	Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской задолженности
	343
	01
	13
	87 2 00 00000

	180,0
	180,0

	Расходы по исполнительным листам
	343
	01
	13
	87 2 00 94100

	180,0
	180,0

	Иные межбюджетные ассигнования
	343
	01
	13
	87 2 00 94100
	800
	180,0
	180,0

	Исполнение судебных исков
	343
	01
	13
	87 2 00 94100
	830
	180,0
	180,0

	Национальная оборона
	343
	02

	73,5
	73,5

	Мобилизация и вне воинская подготовка
	343
	02
	03

	73,5
	73,5

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации
	343
	02
	03
	86 0 00 00000

	73,5
	73,5

	Осуществление переданных полномочий Российской Федерации за счет субвенций из федерального бюджета
	343
	02
	03
	86 2 00 00000

	73,5
	73,5

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	343
	02
	03
	86 2 00 51180

	73,5
	73,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	343
	02
	03
	86 2 00 51180
	100
	69,9
	69,9

	Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) органов
	343
	02
	03
	86 2 00 51180
	120
	69,9
	69,9

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	343
	02
	03
	86 2 00 51180
	200
	3,6
	3,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	343
	02
	03
	86 2 00 51180
	240
	3,6
	3,6

	Национальная  экономика
	343
	04

	1240,9
	1208,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	343
	04
	09

	1049,4
	1049,4

	МП «Ремонт автомобильных дорог Ерусланского муниципального образования на 2012-2016 годы»
	343
	04
	09
	89 0 00 00000

	1049,4
	1049,4

	Капитальный ремонт, ремонт и содержание  автомобильных дорог.
	343
	04
	09
	89 0 00 70300

	1049,4
	1049,4

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	343
	04
	09
	89 0 00 70300
	200
	1049,4
	1049,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	343
	04
	09
	89 0 00 70300
	240
	1049,4
	1049,4

	Другие вопросы в области национальной экономики
	343
	04
	12

	191,5
	158,6

	Расходы на содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования муниципального значения, за счет межбюджетных трансфертов переданных на осуществление части полномочий в соответствии с заключенными соглашениями
	343
	04
	12
	89 0 00 00000

	191,5
	158,6

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	343
	04
	12
	89 0 00 06700

	20,0
	20,0

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	343
	04
	12
	89 0 00 06700
	200
	20,0
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	343
	04
	12
	89 0 00 06700
	240
	20,0
	20,0

	Осуществление расходов за счет иных межбюджетных трансфертов стимулирующего (поощрительного) характера
	343
	04
	12
	89 0 00 78A00

	99,5
	99,5

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	343
	04
	12
	89 0 00 78A00
	200
	99,5
	99,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	343
	04
	12
	89 0 00 78A00
	240
	99,5
	99,5

	Обеспечение надлежащего осуществление полномочий по решению вопросов местного значения
	343
	04
	12
	89 0 00 79200

	72,0
	39,1

	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	343
	04
	12
	89 0 00 79200
	200
	72,0
	39,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	343
	04
	12
	89 0 00 79200
	240
	72,0
	39,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	343
	05

	4,3
	4,3

	Коммунальное хозяйство
	343
	05
	02

	1,6
	1,6

	Поддержка коммунального хозяйства
	343
	05
	02
	72 0 00 00000

	1,6
	1,6

	Мероприятия по обеспечению населения хозяйственно-питьевым водоснабжением
	343
	05
	02
	72 0 00 70200

	1,6
	1,6

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	343
	05
	02
	72 0 00 70200
	200
	1,6
	1,6

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	343
	05
	02
	72 0 00 70200
	240
	1,6
	1,6

	Благоустройство
	343
	05
	03

	2,7
	2,7

	Мероприятия по благоустройству
	343
	05
	03
	73 0 00 00000

	2,7
	2,7

	Мероприятия на благоустройство на уличное освещение
	343
	05
	03
	73 0 00 01000

	2,7
	2,7

	Закупка товаров, работ и услуг  для государственных  (муниципальных) нужд
	343
	05
	03
	73 0 00 01000
	200
	2,7
	2,7

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных  (муниципальных) нужд
	343
	05
	03
	73 0 00 01000
	240
	2,7
	2,7

	Культура и кинематография
	343
	08

	2,0
	2,0

	Культура
	343
	08
	01

	2,0
	2,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов
	343
	08
	01
	88 0 00 00000

	2,0
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений
	343
	08
	01
	88 0 00 07000

	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	343
	08
	01
	88 0 00 07000
	500
	2,0
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	343
	08
	01
	88 0 00 07000
	540
	2,0
	2,0

	Социальная политика
	343
	10

	57,0
	57,0

	Пенсионное обеспечение
	343
	10
	01

	57,0
	57,0

	Социальная поддержка граждан
	343
	10
	01
	49 0 00 00000

	57,0
	57,0

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	343
	10
	01
	49 0 00 10010

	57,0
	57,0

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	343
	10
	01
	49 0 00 10010
	300
	57,0
	57,0

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	343
	10
	01
	49 0 00 10010
	310
	57,0
	57,0

	Физическая культура и спорт
	343
	11

	2,0
	2,0

	Массовый спорт
	343
	11
	02

	2,0
	2,0

	Предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджетов поселений бюджетам муниципальных районов
	343
	11
	02
	88 0 00 00000

	2,0
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты  из бюджетов поселений
	343
	11
	02
	88 0 00 07000

	2,0
	2,0

	Межбюджетные трансферты
	343
	11
	02
	88 0 00 07000
	500
	2,0
	2,0

	Иные межбюджетные трансферты
	343
	11
	02
	88 0 00 07000
	540
	2,0
	2,0

	Совет Ерусланского муниципального  образования
	363

	507,4
	413,1

	Общегосударственные вопросы
	363
	01

	507,4
	413,1

	Функционирование  высшего должностного лица органа местного самоуправления
	363
	01
	02

	486,7
	392,4

	Выполнение функций  органами  муниципальной власти
	363
	01
	02
	81 0 00 00000

	413,2
	318,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	363
	01
	02
	81 3 00 00000

	413,2
	318,9

	Расходы на обеспечение деятельности главы муниципального образования
	363
	01
	02
	81 3 00 02200

	413,2
	318,9

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления  государственными внебюджетными фондами
	363
	01
	02
	81 3 00 02200
	100
	409,1
	314,8

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных органов)
	363
	01
	02
	81 3 00 02200
	120
	409,1
	314,8

	Иные бюджетные ассигнования
	363
	01
	02
	81 3 00 02200
	800
	4,1
	4,1

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	363
	01
	02
	81 3 00 02200
	850
	4,1
	4,1

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	363
	01
	02
	87 0 00 00000

	73,5
	73,5

	Погашение просроченной кредиторской задолженности прошлых лет, в т.ч. по судам
	363
	01
	02
	87 1 00 00000

	73,5
	73,5

	Погашение кредиторской задолженности прошлых лет по обеспечению деятельности органов муниципальной власти.
	363
	01
	02
	87 1 00 94300

	73,5
	73,5

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	363
	01
	02
	87 1 00 94300
	100
	73,5
	73,5

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	363
	01
	02
	87 1 00 94300
	120
	73,5
	73,5

	Другие общегосударственные вопросы
	363
	01
	13

	20,7
	20,7

	Расходы на исполнение отдельных обязательств
	363
	01
	13
	87 0 00 00000

	20,7
	20,7

	Исполнение судебных решений, не связанных с погашением кредиторской задолженности
	363
	01
	13
	87 2 00 00000

	20,0
	20,0

	Расходы по исполнительным листам
	363
	01
	13
	87 2 00 94100

	20,0
	20,0

	Иные бюджетные ассигнования
	363
	01
	13
	87 2 00 94100
	800
	20,0
	20,0

	Исполнение судебных исков
	363
	01
	13
	87 2 00 94100
	830
	20,0
	20,0

	Оплата судебных издержек
	363
	01
	13
	87 2 00 94400

	0,4
	0,4

	Иные бюджетные ассигнования
	363
	01
	13
	87 2 00 94400
	800
	0,4
	0,4

	Исполнение судебных исков
	363
	01
	13
	87 2 00 94400
	830
	0,4
	0,4

	Выполнение прочих обязательств
	363
	01
	13
	87 3 00 00000

	0,3
	0,3

	Мероприятия по поддержке ассоциации «Совет муниципальных образований Саратовской области»
	363
	01
	13
	87 3 00 70400

	0,3
	0,3

	Иные бюджетные ассигнования
	363
	01
	13
	87 3 00 70400
	800
	0,3
	0,3

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	363
	01
	13
	87 3 00 70400
	850
	0,3
	0,3

	Итого

	2998,1
	2762,1

_1333171226.bin